## הישיבה השלוש מאות שישים ושבע (שסז)

ביום ל' בתמוז התש"ף (22 ביוני 2020) בשעה 17:00 – ישיבה מקוונת (באמצעות מערכת "זום").

**משתתפים:** החברים שולמית אליצור, יעקב בן-טולילה, משה בר-אשר (יו"ר), יוחנן ברזילאי, אסתר גולדנברג, חנוך גמליאל, עמינדב דיקמן, גיל הראבן, אפרים חזן, חיים כהן, אהרן ממזן, חיים סבתו, יוסף עופר, משה פלורנטין, שמואל פסברג, שמא יהודה

השמות העבריים נועדו בראש וראשונה לציבור הרחב הפוגש את המדוזות בטבע ומתעניין בהן. השמות של המדוזות שמן הנכר נועדו לתקשורת ולתרגום של סרטי טבע, להרצאות ולפעילויות חינוכיות.

את הרשימה הכין ד"ר דור אדליסט מאוניברסיטת חיפה וצוותו. הרשימה הוגשה לוועדה לזואולוגיה של האקדמיה ללשון העברית ונדונה בה ביום ט' במרחשוון תש"ף (7 בנובמבר 2019).

בדיון השתתפו דור אדליסט וחברי הוועדה יוסף הלר (יו"ר הוועדה), דני גולני, חנן דימנטמן, חגי הלל, נציג האקדמיה ללשון העברית סיריל אסלנוב ומרכזת הוועדה רונית גדיש.

הרשימה הופצה להערות בקרב מומחים, והן נידונו בוועדה ביום כ"ג בשבט תש"ף (18 בפברואר 2020). בסוף מאי 2020 הופצה הרשימה לחברי האקדמיה ולעובדי המזכירות המדעית לשם קבלת הערותיהם. בתחילת יוני נשלחה הרשימה לאישור בכתב של חברי ועדת המינוח, וכעת היא מובאת לאישור מליאת האקדמיה. הערה: קבוצה נוספת של בעלי חיים ג'לטיניים המרחפים במים והמכונים סיפונפוריים נמנית גם היא עם ההידרוזואה.

היא איננה ארוכה, וכוללת רק 28 שמות.

**אושרה רשימת שמות המדוזות.**

## ג. מינוח: תיקונים ועדכונים

### הודעת ועדת המינוח המרכזית

תיקונים ועדכונים במונחים וברשימות שאושרו. התיקונים והעדכונים אושרו בוועדת המינוח המרכזית בהתכתבות בתחילת החודש.

#### מונחי סוציולוגיה (תשע"ו, 2015)

במילון אושר המונח: אָמָה אַזְרַחִית (civic nation). בעקבות פנייה שקיבלנו ובדיקה במרשתת התברר שיש שימוש נפוץ יותר בצירוף 'לאום אזרחי'. לדברי יו"ר הוועדה דבורה קלקין־פישמן וחברת הוועדה לאה הגואל, אין מניעה להוסיף את החלופה 'לאום אזרחי' לצד 'אומה אזרחית'.
המונח המעודכן: אָמָה אַזְרַחִית, לָאָם אַזְרַחִי – civic nation.

דל־סכוי, רב־סכוי (underdog, favorite)

רקע

### 1. סמלון (emoji)

אימוג'י הוא סמל או תמונה דיגיטלית קטנה המביעים רעיון כלשהו. אימוג'ים משמשים בתקשורת האלקטרונית משנות התשעים של המאה ה־20, ומבחר התמונות גדל והולך. אִמוג'י היא מילה יפנית, ולפי מילון אוקספורד והוויקיפדיה מדובר בהלחם של 'תמונה' ו'תו, אות'.

בשנת תשס"ד (2004) נקבעה באקדמיה החלופה פְּרָצוּפוֹן תמורת emoticon, smiley. בציבור רווחה גם החלופה רְגָשׁוֹן.

למזכירות המדעית הגיעו פניות רבות בבקשה למצוא חלופה לאימוג'י שתתאים לציון כלל הסמלים והתמונות המשמשים היום (וכן לסמלים העתידיים לבוא), טענת הפונים היא ששתי החלופות הקיימות מתאימות לציון חלק מסוים של כלל הסמלים – פרצופים והבעות רגש – ואינן מתאימות לציון תמונות כלליות כגון מטוס, אביזרי ספורט, צמחים, מזון וכיו"ב.

graffiti הוא צורת הריבוי של graffito (סריטה [קטנה] באיטלקית). האנגלית האמריקאית אימצה את צורת הריבוי graffiti למשמעות המוכרת בימינו, ובצורה זו המונח התקבע גם בשפות אחרות, ובהן עברית. ועד הלשון קבע הִרְתָּת תמורת graffito (ארכאולוגיה תש"ב, 1942), אך מונח זה משמש כיום בארכאולוגיה בלבד (לדוגמה חרותות הסלע בהר מחיה).

למזכירות המדעית הגיעו פניות למצוא חלופה עברית לגרפיטי במשמעות המודרנית ובהן גם הצעות לחלופות: צִיּוֹר וקִיּוֹר (אומן הגרפיטי ייקרא קִיּוֹר).

הוועדה למילים בשימוש כללי הפנתה בקשה לציבור הרחב לבחור בין שתי ההצעות הִרְתָּת וקִיּוֹר.